CAN/ARA IVUNICIPAL
Câsa do Legislativo Vereador Ênio da Gâmâ

rNDrcAÇÃo cuclu" 2023

Exmo. Sr.
lgor Souza Costa
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas
regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que promova a sinalização asfáltica com as
paradas obrigatórias e setas indicando sentido, na esquina da Rua Dom Oscar, com a Rua
Nossa Sra. Aparecida, ambas no Bairro Joaquim Murtinho..

Justificativa

Tal pleito é requisitado pela população local e motoristas que trafegam diariamente
nestas vias, visando evitar o risco à vida e acidentes de trânsito naquela localidade..

Congonhas, 29 de junho de 2023

Lucas S ntos cente
Vereador

Cámara Municipal do congonhaô

llilililtil|tilil1illlllilililililil1ililtil
PROTOCOLO GERAL 2165/2023
Data: 29/06i2023 . Ho.Atlo| 12|32

Leglslatlvo

Cámara Munlcipal dê Congonhaa
Rua Or. PacÍÍico Homem Júnior, 82, Centro, CongonhaB/MG - Telefone: (3'1) 3731-'1840 - E-mailr camara@congonhas.mg.leg.br
u/ww. congonhag.mg.leg.br

I